
Přehled změn VERSO 3.8.5 

 
 

OIS SSČ AV ČR, v.v.i. Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

Tel.: +420 221 403 111, Fax: +420 221 403 307, e-mail: fis@ssc.cas.cz 

 
 

strana 1/2 

 

Odbor informačních systémů  

VERSO 3.8.5.  

Přehled vybraných změn ve VERSO 3.8.5.  
 

Žádanky – ověření spolehlivosti dodavatele 
Při vytváření žádanky a v jejím schvalovacím procesu je žadateli i schvalovatelům umožněno 

provést ověření spolehlivosti dodavatele. Po výběru dodavatele z číselníku dodavatelů se 

objeví tlačítko „Ověřit“. Po stisknutí tlačítka „Ověřit“ se zavolá webová služba, která 

spolehlivost ověří. 

 

Žádanky – aktualizace data vystavení, dodání a platnosti žádanky 
Na formuláři žádanky je u starších žádanek, které doposud nebyly odeslány do 

schvalovacího procesu, umožněno využít funkce „Přepočítat datumy“. Tím dojde u data 

vystavení k aktualizaci na dnešní datum a u termínu dodání dnešní datum + 14 dní. 

 

Workflow – poslední komentář viditelný nad tlačítky 
V oběhových agendách Cestovní příkazy a Likvidační listy jsou ve schvalovacím procesu 

nově zobrazovány poslední zadané komentáře přímo nad tlačítky, která spouští jednotlivé 

aktivity ve schvalovacím procesu. Za komentářem je vždy uvedeno datum a kdo jej vložil. 

 

Zobrazení stavu žádanky při změně příkazce/správce 
V agendě pro změnu příkazců a správců v modulu „Žádanky“ je nově součástí přehledu 

i stav žádanky. 

Včasné rozpočtové varování – kontrola čerpání - nulové rozpočty 
V přehledu metrik byl vytvořen nový sloupec „Není rozpočet“. Pomocí prokliku přes číslo 

v tomto sloupci se zobrazí seznam rozpočtů, kde ve sloupci „Stav“ je uvedeno „NENÍ“. 

Nulové rozpočty byly vyřazeny z rozpočtů ve sloupci „OK“. 



Přehled změn VERSO 3.8.5 

 
 

OIS SSČ AV ČR, v.v.i. Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

Tel.: +420 221 403 111, Fax: +420 221 403 307, e-mail: fis@ssc.cas.cz 

 
 

strana 2/2 

 

Úpravy v sestavě Zakázky malého rozsahu 
Na seznamu byly přidány sloupce „Objednávka“ a „Závazek“. Na detailu smlouvy byla 

přidána pole se seznamem připojených dokladů a doplněn blok „Poznámka“. 

Skrytí polí pro přerušení cesty na formuláři CP 
Na formuláři cestovního příkazu byla skryta pole pro zadání přerušení pracovní cesty. 

Přerušení nemělo vliv na výpočet náhrad za cestu. Pole budou navrácena po úpravě 

systémového výpočtu. 

Generování řádků pro krácení stravného na formuláři cestovního příkazu 
Na formuláři cestovního příkazu je nově možné generovat řádky pro krácení stravného nejen 

dle údajů uvedených na hlavičce CP, ale i dle údajů uvedených v kalkulaci CP, které se 

mohou od údajů v hlavičce lišit. 

 

Rozšíření filtru vyhledávání v registru smluv 
Filtr pro vyhledávání v registru smluv byl rozšířen o možnost výběru: 

- Nákladového střediska 

- Typu akce 

- Zakázky 

- Komplexní položky 

Přehled schvalovatelů v parametrizaci 
Parametrizace byla rozšířena o agendu „Seznam schvalovatelů“. Zde lze prohlížet 

schvalovatele napříč všemi moduly a vyhledat, jakými konkrétními schvalovacími rolemi 

přidělenými v modulech VERSO, disponuje konkrétní osoba. Kliknutím na ikonu lupy v řádku 

u osoby je uživatel přesměrován do příslušné konfigurační agendy.   

 


